1. PORTO

SUPERIOR

DE HOTELARIA
E TURISMO
POLITECNICO
DO PORTO

GESTAO DE ATIVIDADES TURISTICAS
2023/2024

1.2 Ano - GAT1A

Dias
23 Feira 34 Feira 42Feira 53Feira 62 Feira
Horas

8.00830h

830-9.00h

900-330h INFORMACAO E COMUNICACAO

930-10.00h TECNOLOGICA I Inglés aplicado ao Turismo Il

10.00-1030h B211 D107

10.30-11.00h Hugo Ferreira Teresa Pataco

11.00-11.30h FUNDAMENTOS DE GESTAO Inglés aplicado ao Turismo Il METODOS QUANTITATIVOS II

1130-1200h D110 D105 D110

12.00-1230h Joel Fernandes Teresa Pataco Ana Raquel Moreira

1230-13.00h

13.00-1330h

13.30-14.00h

INFORMACAO E PROMOCAO

14.00-1430h METODOS QUANTITATIVOS Il | DIREITO E LEGISLAGAO TURISTICA | DIREITO E LEGISLACAO TURISTICA TURISTICA

1430-15.00h D110 D110 D110 D110

15.00-1530h Ana Raquel Moreira Rui Santos Rui Santos Pedro Liberato

INFORMACAO E PROMOCAO

15.30-16.00h TURISTICA

RELACOES INTERPESSOAIS FUNDAMENTOS DE GESTAO

16.00-1630h D110 D110 D110

1630-17.00h Pedro Liberato Joel Fernandes

Maria Jodo Couto
17.00-17.30h

17.30-18.00h

18.00-18.30h

1830-19.00h

19.00-19.30h

19.30-20.00h

20.00-20.30h

20.30-21.00h

21.00-2130h

2130-22.00h

22.00-22.30h

22.30-23.00h

23.00-23.30h

O Presidente da ESHT




ESCOLA
SUPERIOR

DE HOTELARIA
E TURISMO
POLITECNICO
DO PORTO

1. PORTO

GESTAO DE ATIVIDADES TURISTICAS
2023/2024

1.2 Ano - GAT1B

Dias
23Feira
Horas

32Feira 43Feira 52 Feira 63 Feira

8.00830h

830-9.00h

9.00-930h

9.30-10.00h

10.00-1030h

10.30-11.00h

Inglés aplicado ao Turismo Il METODOS QUANTITATIVOS I
D105 D110

Teresa Pataco Ana Raquel Moreira

11.00-11.30h FUNDAMENTOS DE GESTAO

1130-1200h D110

12.00-1230h Joel Fernandes

1230-13.00h

13.00-1330h

13.30-14.00h

INFORMACAO E COMUNICACAO
TECNOLOGICA Il

B212 Teresa Pataco

Inglés aplicado ao Turismo Il

D107

Hugo Ferreira

14.00-1430h METODOS QUANTITATIVOS II

1430-15.00h D110

15.00-1530h Ana Raquel Moreira

INFORMACAO E PROMOCAO
TURISTICA

D110 D110 D110

DIREITO E LEGISLACAO TURISTICA | DIREITO E LEGISLAGAO TURISTICA

Rui Santos Rui Santos Pedro Liberato

INFORMACAO E PROMOCAO

15.30-16.00h TURISTICA

16.00-16.30h D110

1630-17.00h Pedro Liberato

17.00-17.30h

17.30-18.00h

18.00-18.30h

1830-19.00h

19.00-19.30h

19.30-20.00h

20.00-20.30h

20.30-21.00h

21.00-2130h

2130-22.00h

22.00-22.30h

22.30-23.00h

23.00-23.30h

RELACOES INTERPESSOAIS FUNDAMENTOS DE GESTAO
D110 D110

Maria Jodo Couto Joel Fernandes

O Presidente da ESHT




1. PORTO

SUPERIOR

DE HOTELARIA
E TURISMO
POLITECNICO
DO PORTO

GESTAO DE ATIVIDADES TURISTICAS

2023/2024
2.2 Ano - GAT2A

Dias
22Feira 32Feira 42Feira 52Feira 62Feira
Horas

800 830h

830-9.00h

9.00-930h

9.30-10.00h Segunda Lingua Estrangeira | -

10.00-1030h Espanhol |

10.30-11.00h RosaSilva - D107

1.00-130h

1130-1200h = ~
CONTABILIDADE DE GESTAO GESTAO DE OPERACOES EM

12.00-1230h TURISMO

1230-13.00h B101 Carla Melo-B101

13.00-1330h Riiben Silva

1330-14.00h

14.00-1430h

ao Turismo IV

Inglés
1430-15.00h Segunda Lingua Estrangeira | - ECONOMIA DO TURISMO
8! 8! 8 Inglés aplicado ao Turismo IV

Espanhol | D105

15.00-1530h Teresa Pataco-B101

15.30-16.00h Rosa Silva-D109 Teresa Pataco-D106 Patricia Silva SISTEMAS DE RESERVAS E FLUXOS

SISTEMAS DE RESERVAS E FLUXOS A
16.00-1630h DE INFORMACAO

DE INFORMAGAO GESTAO DE OPERACOES EM MARKETING DIGITAL

TURISMO

1630-17.00h B21 Pedro Liberato-B212

17.00-17.30h Hugo ferreira Carla Melo-D106 Dina Oliveira

17.30-18.00h ECONOMIA DO TURISMO B21

18.00-18.30h D207

1830-19.00h Patricia Silva

19.00-13.30h

19.30-20.00h

20.00-20.30h

20.30-21.00h

21.00-2130h

2130-22.00h

22,00-22.30h

2230-23.00h

23.00-23.30h

O Presidente da ESHT




1P.PORTO

SUPERIOR

DE HOTELARIA
E TURISMO
POLITECNICO
DO PORTO

GESTAO DE ATIVIDADES TURISTICAS
2023/2024

2.2 Ano - GAT2B

Dias
23 Feira 32Feira 43Feira 52 Feira 63 Feira
Horas

8.00830h

830-9.00h

9.00-930h

9.30-10.00h

10.00-1030h

10.30-11.00h

11.00-11.30h

130-12.00h = &
CONTABILIDADE DE GESTAO GESTAO DE OPERACOES EM

12.00-1230h TURISMO

12.30-13.00h B101 Carla Melo-B101

13.00-1330h Raben Silva

13.30-14.00h

14.00-1430h

Inglés aplicado ao Turismo IV
1430-15.00h ECONOMIA DO TURISMO

Inglés aplicado ao Turismo IV
15.00-1530h D105 Teresa Pataco-B101

1530-16.00h Teresa Pataco-D106 Patricia Silva SISTEMAS DE RESERVAS E FLUXOS

16.00-1630h SISTEMAS DE RESERVAS E FLUXOS DE INFORMACAO

DE INFORMAGAO GESTAO DE OPERACOES EM MARKETING DIGITAL

1630-17.00h B211 TURISMO Pedro Liberato-B212

17.00-17.30h Hugo ferreira Carla Melo-D106 Dina Oliveira

17.30-18.00h ECONOMIA DO TURISMO B21

la Lingua Estrangeira | - Segunda Lingua Estrangeira | -

18.00-18.30h Lignces D207 Francés

1830-19.00h Gisela Soares-D103 Patricia Silva Gisela Soares-D103

19.00-19.30h

19.30-20.00h

20.00-20.30h

20.30-21.00h

21.00-2130h

2130-22.00h

22.00-22.30h

22.30-23.00h

23.00-23.30h

O Presidente da ESHT




ESCOLA
SUPERIOR

DE HOTELARIA
E TURISMO
POLITECNICO
DO PORTO

12.PORTO

GESTAO DE ATIVIDADES TURISTICAS
2023/2024

3.2 Ano - GAT3A

Dias

Horas

22Feira

32Feira

42Feira

52 Feira

62Feira

8.00 8.30h

8.30-9.00h

9.00-9.30h

930-10.00h

10.00-10.30h

1030-11.00h

11.00-1130h

11.30-12.00h

12.00-1230h

1230-13.00h

13.00-1330h

Segunda Lingua Estrangeira Ill -
Espanhol

D108

Rosa Silva

13.30-14.00h

14.00-14.30h

1430-15.00h

15.00-1530h

15.30-16.00h

16.00-1630h

IAT VI

B101

Sandra Vasconcelos

16.30-17.00h

17.00-17.30h

IAT VI

D108

Sandra Vasconcelos

17.30-18.00h

18.00-1830h

18.30-19.00h

19.00-1930h

Gestdo de AVOT

Pedro Liberato

D108

1930-20.00h

20.00-2030h

20.30-21.00h

21.00-2130h

Gestdo de Destinos Turisticos

D108

Dalia Liberato

21.30-22.00h

22.00-22.30h

2230-23.00h

23.00-23.30h

Segunda Lingua Estrangeira
111 - Espanhol

D107

Rosa Silva

Gestdo de AVOT

Pedro Liberato

D108

Gestdo de Destinos Turisticos

D108

Dalia Liberato

O Presidente da ESHT




2. PORTO

SUPERIOR

DE HOTELARIA
E TURISMO
POLITECNICO
DO PORTO

GESTAO DE ATIVIDADES TURISTICAS
2023/2024

3.2 Ano - GAT3B

Dias
24 Feira 32Feira 48 Feira 58Feira 62 Feira
Horas

8.00 8.30h

8.30-9.00h

9.00-930h

930-10.00h

10.00-10.30h

1030-11.00h

11.00-1130h

11.30-1200h

12.00-1230h

12.30-13.00h

13.00-1330h

13.30-14.00h

14.00-14.30h IAT VI

1430-15.00h IAT VI

15.00-1530h B101

1530-1600h D108
Sandra Vasconcelos

16.00-1630h
Sandra Vasconcelos

16.30-17.00h

17.00-1730h

17.30-18.00h

Gestdo Hoteleira Gestdo Hoteleira

Segunda Lingua Estrangeira | Segunda Lingua Estrangeira
Il -Francés Il -Francés

18.00-1830h

18:30-19.00h Anténio Melo/Ménica Oliveira Antdnio Melo/Ménica Oliveira

D107 D107

19.00-1930h Gisela Soares Gisela Soares

1930-20.00h D103 D107

Gestdo da Qualidade em Gestdo da Qualidade em

20.00-2030h Turismo Turismo

2030-21.00h D107 D107

2100-2130h Carla Melo Carla Melo

21.30-22.00h

22.00-22.30h

2230-23.00h

23.00-23.30h

O Presidente da ESHT




